
 

 

COMUNE DI CASATENOVO 
Provincia di Lecco 

 

 

 

 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 242 DEL 28/11/2019 
Proposta n. 319 / 2019 

  

 
Oggetto: REALIZZAZIONE DEL CONCERTO DAL TITOLO  BX3: BERNSTEIN, 

BOLLING, BACH PRESSO VILLA MARIANI IL 15 MARZO 2020 

ALL’INTERNO DELLA XVII EDIZIONE DI BRIANZA CLASSICA 

 
L’anno 2019 addì 28 del mese di Novembre alle ore 19.00 nella  sede Comunale di 

Casatenovo. 

Previo espletamento delle formalità prescritte dallo Statuto, convocata la Giunta 

Comunale, sono intervenuti i Signori: 

 

All’appello risultano: 

 

 Nome e cognome   Qualifica   Presente 

  

GALBIATI FILIPPO  Sindaco  SI  

COMI MARTA ViceSindaco SI 

BRAMBILLA DARIO Assessore esterno SI 

PIROVANO GUIDO Assessore esterno SI 

CALDIROLA GAETANO Assessore SI 

PICCHI MARTA Assessore SI 

   

   

 
               Presenti: 6     Assenti:  0 

 

  

Assiste il Segretario Generale MENDICINO GIUSEPPE  

 

 Il Sig. GALBIATI FILIPPO, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta, per la trattazione della seguente pratica 

segnata all’ordine del giorno. 

 



 

Oggetto:  REALIZZAZIONE DEL CONCERTO DAL TITOLO  BX3: BERNSTEIN, BOLLING, BACH 

PRESSO VILLA MARIANI IL 15 MARZO 2020 ALL’INTERNO DELLA XVII EDIZIONE 

DI BRIANZA CLASSICA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 5 comma 2 dello Statuto comunale prevede tra i compiti del 

Comune “la valorizzazione, il progresso e la diffusione della cultura in ogni sua libera 

manifestazione;” 

 

VISTO l’art. 3, comma 2, dello Statuto Comunale inerente il principio di sussidiarietà 

orizzontale; 

 

RICHIAMATA la convenzione con l’associazione Pro Loco approvata con delibera della 

Giunta Comunale n. 238 del 14.12.2017; 

 

RICHIAMATA altresì la convenzione con l’Associazione “Musica e Canto” approvata con 

delibera della Giunta Comunale n.146 del 31.07.2018 

 

DATO atto che durante la stagione invernale, a partire dal mese di gennaio, nella 

provincia di Monza e Brianza e nella provincia di Lecco si svolge un rassegna di concerti 

di musica classica dal titolo BRIANZA CLASSICA che si tiene la domenica pomeriggio alle 

ore 17.00 nei vari Comuni aderenti al progetto e che tale rassegna ha riscosso nelle 

passate edizioni ampio successo di pubblico; 

 

DATO ATTO che tale iniziativa è stata replicata anche nel 2016, 2017, 2018 e 2019 ed ha 

visto un’ottima partecipazione da parte dei cittadini; 

 

PRESO ATTO che l’assessore alla cultura intende aderire anche per l’anno 2020 alla 

rassegna Brianza Classica proponendo ai cittadini interessati un concerto presso 

l’auditorium Graziella Fumagalli a Villa Mariani; 

 

VISTA la nota prot. n. 24861 del 19.11.2019, agli atti, con la quale il referente 

dell’Associazione Early Music Italia, ente capofila e organizzatore della rassegna Brianza 

Classica, ha trasmesso la proposta di realizzare un concerto dal titolo "Bx3: BERNSTEIN, 

BOLLING, BACH" presso Villa Mariani domenica 15 marzo 2020 alle ore 17.00 al costo di € 

2.500,00 più IVA al 10%; 

 

PRESO ATTO che le spese organizzative e pubblicitarie sono completamente a carico 

dell’associazione Early Music in qualità di ente capofila e promotore del progetto; 

 

CONSIDERATO che l’espletamento delle pratiche SIAE sarà affidato, come di consueto, 

all’associazione Pro Loco di Casatenovo; 



 

DATO ATTO che, come di consueto, il concerto si terrà presso l’auditorium di Villa 

Mariani, ai sensi della convenzione in essere con l’associazione Musica e Canto; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

ai sensi dell’art. 49 – 1^ comma – del T.U.E.L.; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’art. 49 – 1^ comma – del T. U. E. L.; 

 

VISTO l’art. 48 del T. U. E. L.; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

 DI REALIZZARE il concerto dal titolo "Bx3: BERNSTEIN, BOLLING, BACH" presso 

l’auditorium “Graziella Fumagalli” a Villa Mariani il giorno 15 marzo 2020 alle ore 

17.00, demandando tutti gli aspetti organizzativi e la realizzazione di tutto il 

materiale pubblicitario inerente la manifestazione BRIANZACLASSICA 

all’associazione Early Music, ente capofila del progetto; 

 

 DI DEMANDARE all’associazione Pro Loco di Casatenovo l’espletamento delle 

pratiche SIAE e il relativo pagamento; 

 

 DI DEMANDARE all’ufficio cultura la comunicazione dell’adesione alla rassegna 

all’associazione Early Music al fine di consentire la predisposizione e la stampa 

del materiale prima dell’inizio della rassegna; 

 

 DI UTILIZZARE l’auditorium Graziella Fumagalli situato a Villa Mariani il giorno 15 

marzo 2020 per consentire la realizzazione del concerto in oggetto ai sensi della 

convenzione in essere con l’associazione Musica e Canto; 

 

 DI DEMANDARE all’ufficio cultura la comunicazione di utilizzo dell’auditorium, ai 

sensi della convenzione in essere, all’associazione Musica e Canto; 

 

 DI PUBBLICIZZARE l’iniziativa attraverso i consueti canali comunali, in particolare 

tramite la pubblicazione sul sito web alla sezione eventi, la pubblicizzazione 

tramite i canali comunali e la distribuzione di locandine e manifesti. 

 

 DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Servizi alla persona l’assunzione 

dell’impegno di spesa conseguente sul capitolo 8520 dell’annualità 2020 del 

bilancio 2019-2021, disponibile. 

 



COMUNE DI CASATENOVO

Pareri

319

REALIZZAZIONE DEL CONCERTO DAL TITOLO  BX3: BERNSTEIN, BOLLING, BACH PRESSO
VILLA MARIANI IL 15 MARZO 2020 ALL’INTERNO DELLA XVII EDIZIONE DI BRIANZA CLASSICA

2019

Biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/11/2019

Ufficio Proponente (Biblioteca)

Data

Parere Favorevole

Dario Mazzotti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/11/2019

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Paola Sala

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto con firma 
digitale. 
 
 
 

IL SINDACO 
GALBIATI FILIPPO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
MENDICINO GIUSEPPE  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GALBIATI FILIPPO;1;96231396304097300759453334835063214671
mendicino giuseppe;2;168169068058067369382329516959175375039



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 

DELIBERA N. 242 del 28/11/2019 

 

 

 

Oggetto: REALIZZAZIONE DEL CONCERTO DAL TITOLO  BX3: BERNSTEIN, BOLLING, BACH 

PRESSO VILLA MARIANI IL 15 MARZO 2020 ALL’INTERNO DELLA XVII EDIZIONE 

DI BRIANZA CLASSICA 

 

 

 

Il sottoscritto certifica che il presente estratto del processo verbale è stato pubblicato 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Casatenovo dal 29/11/2019 al 14/12/2019 

compreso ed è diventato esecutivo, ai sensi dell’art. 134 comma 3 Dlgs. 18.08.2000 n. 

267 s.m.i., dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione, salvo che sia stato 

dichiarato immediatamente eseguibile. 

 

 

Casatenovo, 20/12/2019 

 

 

Il Segretario Generale 

MENDICINO GIUSEPPE  

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

mendicino giuseppe;1;168169068058067369382329516959175375039


